

Nr 654

Av herr **Magnusson** i Tumhult **m. fl.**, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 153, angående en reform av den territoriella pastoratsindelningen och den församlingsprästerliga organisationen i riket m. m.*

Kungl. Maj:ts proposition nr 153 angående en reform av den territoriella pastoratsindelningen och den församlingsprästerliga organisationen i riket m. m. innebär, att prästerskapets anställnings- och befodringsförhållanden undergå en påtaglig försämring, som kan få allvarliga konsekvenser för rekryteringen, som nu något förbättrats efter tillkomsten av den nya stadgan för teologiska studier. Under den närmaste tioårsperioden kommer ett stort antal präster att pensioneras, och det är då angeläget att ingen åtgärd vidtages, som kan försvåra prästrekryteringen.

Enligt tabell på s. 64 i propositionen skall antalet ordinarie prästtjänster minskas med 175 (172 kyrkoherdetjänster och 3 komministertjänster), varför 175 nya kyrkoadjunkture tillkomma. Då redan nu antalet kyrkoadjunkture i vissa pastorat i städer och andra tätorter är så stort, att de föreslagna reglerna för tjänstegradering snarast torde komma att medföra minskning av antalet kyrkoadjunkture i sådana pastorat, torde denna ökning av de extraordinarie tjänsterna komma att falla på landsbygden, alltså på ort utan hyresmarknad. Det synes oss då ha varit påkallat, att Kungl. Maj:t, såsom sakkunniga föreslogo och som skedde i proposition till 1949 års riksdag, hade föreslagit åläggande för pastorat att tillhandahålla kyrkoadjunkt tjänstebostad, där hyresmarknad saknas. Så sker dock ej. Alternativet till bostad för kyrkoadjunkt är att det införes sådana regler för tjänstegradering, att komministertjänst i regel anordnas i pastorat utan hyresmarknad. Sådana regler för tjänstegradering begärdes också av 1953 års kyrkomöte, då detta gjorde gällande principen att kyrkoadjunktstjänst om möjligt icke inrättas i pastorat, där allmän hyresmarknad saknas. En liknande framställning gjordes av kyrkomötet 1951.

Beträffande erfarenheterna av de hittills anordnade kyrkoadjunkturena i ort utan hyresmarknad äro dessa ganska negativa och uppmuntra icke till anordnande av flera sådana tjänster. 1953 års kyrkomöte nämner exempel på att kyrkoadjunkter i vissa fall nödgats bo på långt avstånd från stationeringsorten och utom pastoratet, vilket inverkat synnerligen menligt på deras möjligheter att göra en arbetsinsats i församlingen.

Med hänvisning till vad vi sålunda anfört få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta sådana regler för tjänstegradering, att prästerlig biträdestjänst i ort utan hyresmarknad i regel inrättas som komministertjänst.

Stockholm den 24 april 1957

<i>Erik Magnusson</i> i Tumhult	<i>Jöns Nilsson</i>	<i>Carl Eric Hedin</i>
<i>Ulla Lidman-Frostenson</i>	<i>Rolf Eliasson</i>	<i>Fritz Börjesson</i>
<i>Hans Wachtmeister</i>	<i>Sven Antby</i>	